REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIK] IT TE lNTERESlT

Addeesa R Reshir Collnku, Tel OXO0 U909 Fax: 642 228500, Wehsiter www hidi
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PER[ODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtart qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private (€ ti), t€ bashkéshortives
dhe té fénujéve madhoré, né bazé té Ligyit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare € t¢é zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ', me ndryshimet ¢
pasgyruara né higjin nr.9367. dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, lig)in nc.9529, di11.5.2006
dhe me Ligjn Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

BESNIK

Ne bhazé t& nenit 91, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ puasurive. i€
detyrimneve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Konirollit t& Paswive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém ( TLDKPKI-sé, g€ t& vertikomé né ¢ pitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet hnanciave, ¢
ekzistoné né emér dhe pér Hogarind time.

Deklaroj sc t¢ dbénat e pasqyruara prej meje né Kété dokument jané t€ virteta dhe nnk kam deldaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

CPeriondihil :"\"'(:""



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké ape né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén é keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

[)Okuvl_nm;:nta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

i

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr:9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ ¢ paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t€ regjistrucshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierd € veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapiialit né zoiérim:
d) vlerén e ikuiditeteve. gjendje né cash, né llegari rriedhésc. né depozité, né bono thesar dhe né huadhénie, ndé
leké ose né valuté & huaj:

)
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi M //
ILIR TURJA i \M}{d |

Nése by format Esin¢ | pamjaflueshim. vazhdoni ic ploiésoni né foiokopje i¢ tij.



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emérfimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtaris€¢ s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né Hulaunenta
Pérshkrimi i té ardhurave Ly ] pon justifikues
: valuté (me shifra dhe me S
. 1Rl (Nr. Fletéve)
! 4 fjalé) s
PAGA SIPROKUROR 1.104.673  {njemilion ¢ | VERTETIM
njeqind e kater mije ¢ | PAGE NIJE

gjashteqind ¢ shtatedhjete | FLETE
¢ tre) leke |

PAGA E B/SH (E VETEPUNESUAR) 228312 (dyqind e njesct
e tete mije e tregind ¢
d

ymbedhjete) Ieke

|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi hu/ \;

ILIR TURJA \Alji |
+

Nése kv format Sshié T pamjaftieshém, vazhidoni 16 plotésoni né forokopie (8 .
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrinet financiare ndaj personave juridiké dhe tiziké {kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ trctéve cty)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlycer pér perindhén nga deklarimi
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit £
deklarimit. .

o Té dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen ar.7. pd
t¢ rugjtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiver nga Gjendja e detyrimit 5
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vifit 1€ deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) |
Kredi tek ¢ deklaruar me pare (93.300 (gjashteqgind ¢ EXSTRAKT
neatedhjete ¢ tre mije ¢ BANKE
tregind) leke 7 FLETE
Pension ushgimor per djalin 180.000 leke (njeqind ¢t | |
Turja tetedhjete mije) leke |
Kredi ¢ B/SH tek Bank ¢ | 1920 (njemije €
deklaruar me pare nentegind ¢ njezet)euro
i
i |
| .
Nése ky format éshié | pamjafiueshém. vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkr lmkb {)

i plotdsani nd fotohopie i 1. [ ILIR TURJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHF KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Fol (800 Y904 Fas

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, ¥€miiét madhord) g€ mbartin detynmin pér deklarim né
bazé t¢ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (€ detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar. pér pasurité g¢ disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né baz€ t¢ nenit 9/1, té lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & t€ sgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™~ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Dcklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteh
Pérgiegiés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t¢& ventikojné né té githa subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ckzistome n¢ emcr
dhe pér llogarné time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e J
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e Subjektit

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuei veemas téregjistruar né emrin tim L

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim | ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

—

etk Frenoar”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e krverjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese (€ zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé 0/3 justifikues
? (Nr. Fletéve)
‘r
1
| af i |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (€ drejiat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré 18 vecahtd mbi 300 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotlrim;
d) vlerén e likuiditetcve, gjendje né cash, né llogan rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valut€ (€ huay;

NCse kv formar Eshié i pamjaftueshén, vazhdoni 1€ plotésoni né foiokopje 16 1.

Emri, Mbiemvri, Nénshkrimi

]
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do o veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t&€ ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo tttimprurésce.
ligensa dhe patenta g€ sjellin titim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe plestmarrje
né cdo organizaté getér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 dhjetor & witit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do apgazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

S I

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet Ninanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et
gé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura cnde pa u shlyer nga deklarim: i meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té&dhénal pér emra persenash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen ar. 11, pér
t¢ ruaitur kontidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht ¢éllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta |

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n€ 31 dhjetor t€ | justifikues ‘
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve) |
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

NEse kv formai Eshié | pamypaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje 18 1),



Informacion né ndibhmén tuaj:

Deryrinmi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. mleresave private, detyrimeve lnanciare @€ zyrtarcve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjct robi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektoratt 1 Larte
Deklarimii dhe Kontrollit (& Pasurive dhe Konfliktit (¢ Interesave:
e Ligl nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklanimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrnimeve linanciare (& (&
zgjedhurve dhe t€ disa npunésve publiké™, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, date 7.4.20035 “Pér parandalimin ¢ konfliktit (& nieresave né ushirimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

m  Dokumenti zyrtar Dd\ldldte ¢ interesave private priodik/vietor” duhet (& plotésohict nga yyrian né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndémprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

s Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (& familjes sé Uy (bashk&shortit/es dhe Ennjéve né moshd madhore).
burimet e krijimit dhe detyrnimet financiare 1€ subjektt.

o Kur pa\'uria e pjesétaréve (& familjes €shi€ ¢ ndaré dhe ¢ registruar si ¢ WIE né organet ¢ administrates shietérore
ose giyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢cdo anétar 1 familjes, me pasuri (& regpstruar nd emér @ vet dhe
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Bashk&hdhur me deklaraién subjekii dubet (€ siellé edhe dokumente shogéruese. Né& ¢do rast dubet & & dhdénat
qé pérmbajné kéto dokumenla 1€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése 1€ deklaratés.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektrontke (me kompjuter). Pas printunut i€ formulamt 1¢
plotsuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleié (€ tiy. sipas rubrikave pérkaiése.

v Subjektifzyriar nuk legiiimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave (€ hdhur.

»  Deklarata duhct e plolgsohet dhe dmuo mt dan mé 3 Muas té (,do Viti.

Dokl <:‘%a§ 1 i

s Dokumenti /ynar l)ekhlam ¢ interesave prncm, € pelbonn té lidhuwr”dubet € plotésobet nga pjesctaré 18 familjes
{bashkéshortit/es dhe (Empéve né wmosh madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit nenit 21
dhe 22 1€ hgyit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurié qé disponojng vegmas.

*  Subjekti/Persont 1 iidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim (8 interesave private né Inspekioratin ¢
Larté, plotéson formulann perkatés nga fagja 7-11.

= Né cdo rast, subjekti éshté i detyroar té plot€soié fagen ¢ paré t& deklaraids, ku deklaron nése ka ose jo pasurt &
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasurn (&
TCg__jiSi ruanr vecmas.,

= Sanksionet:

= ('do shkelje e detyrimeve t€ pércakivara né ligy, pérbén kundérvajtic admuustrative dhe dénolict me gjobé sipas
nenit 19 (& gt e, 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pgronosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklarucsi dénohet me gjobé nga 50.000 ické deri ud
100.000 [eké.

v Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit ¢he ndéshkimin n¢ pérputhje me nenim 257 18
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarnm nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe pdéshkohet sipas nenit 257/ 18 Kodit Penal

= Deldarimi i1 rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqn.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe € bashkélidhen

dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do (&

kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshime apo asisiencé né ploiésimin ¢ deklaratés. kontaktoni né lnp)klm‘min ¢ Lartd ié
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me -’\utonluu Plrajegpése, Avriarct dhe
Publikun™ né nunirat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999 inforh gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet 18 publikehen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Selresin R Resbit Collnbu, Tl

BU, Fus 042 1283

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctdret ¢ tamiljes (bashkéshorti/ja, témijét madhoré} g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiarc té té zgjedhurve dhe t€ disa népuncsve publiké 7 1 ndryshuar, pér pasurité gé€ disponchen veemas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha subjcktet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢ ckzistoné né emér
dhe pér llogariné tune.

Shtetasi/sja SUELA ISUF TURJA |, bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit []
femijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit ILIR BESNIK TURJA.
Emer, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas té regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ._P §
SUELA TURJA NN ‘
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